







Zycie kulturalne w kraju

Znany pisarz Hieronim Morstin ofiarował do zbiorów państwowych na Zamku Królewskim w Wawelu...

Jubileuszowy wieczór 50 „Srody literackiej” w Bydgoszczy miał charakter szczególny...

Wojewódzki Wydział Kultury i Sztuki w Toruniu w ramach akcji rewindykacyjnej przekazał Muzeum Miejskiemu...

Dyrekcja Teatru Starego w Krakowie, w porozumieniu z Zarzadem Miejskim, postanowiła dochód z sejmiku...

Dotychczas w woj. krakowskim zarejestrowano 30.148 radiobonek...

Archiwum Miejskie w Łodzi otrzymało od J. Auerbacha dwa cenne dokumenty na pergaminie...

Państwowy Instytut Higieny Psychicznej - Oddział w Krakowie organizuje publiczne odczyty o najnowszych zdobyczach...

Warszawa uzyskała nową, egzystencjalnie urządzone gale teatralną, która niewątpliwie w krótkim czasie zdobędzie sobie wielką popularność...

Bank Rybaków Morskich finansuje osadnictwo na Pomorzu Zach.

Szczecin. (kor. wł.) Na terenie Zachodniego Pomorza rozpoczął swoje czynności Bank Rybaków Morskich...

Zachodnie Pomorze, które jest stosunkowo słabo zaludnione przez rybaków...

Rozprowadzeniem kredytów zajął się Bank Rybaków Morskich, do którego wpłynęło dotychczas ok. 60 wniosków...

Istnieją dwa rodzaje pożyczek: na właściwe osadnictwo tj. doprowadzenie do porządku domu mieszkalnego...

Problemy węglowe

Amerykański atak na Europę

Ostry kryzys węglowy w Anglii skupił ostatnio uwagę całej prasy światowej...

Amerykanci rzeczoznawcy twierdzą, że perspektywy są wcale dla Europy niewesołe...

Kryzys węglowy w Anglii stał się problemem ogólnoeuropejskim. Zamiast dawniejszych 50 milionów ton eksportuje Anglia...

tylż we wrześniu. Dało by to zaledwie 24 miliony ton rocznie, a więc tylko połowę minimum...

Ograniczona konsumpcja za granicą

I każdy światlejszy obywatel zdaje sobie sprawę, że po osiągnięciu takiego stanu w naszych warsztatach pracy...

Na tle powyższych cyfr staje się zrozumiałym, dlaczego cała prasa europejska przedrukowała ogłoszone w Polsce dane...

Import, na równi z mieszkańcami krajów, produkujących i eksportujących węgiel. Obywatele państw europejskich muszą stosować się do poważnych ograniczeń...

I każdy światlejszy obywatel zdaje sobie sprawę, że po osiągnięciu takiego stanu w naszych warsztatach pracy będziemy mogli dotrzymać kroku innym narodom...

„Dziennik Zachodni” zaprenumerować można w każdym urzędzie pocztowym na terenie całego kraju...

Ważnie zmniejszono dopływ gazu w tym mieście. Kto śledzi zagraniczne wiadomości z tej dalekiej dżiny...

Nowe książki

„SPECJALIZACJA POLSKICH PORTÓW MORSKICH”. — Jest to protokół obrad oraz referaty zgłoszone na pierwszą konferencję...

„WSPOMNIENIA MŁODZIEŻY WIELKOPOLSKIEJ Z LAT OKUPACJI 1939—1945”. Tom trzeci „Documenta Occupationis Teutonice”...

„PROGRAM ODBUDOWY RZĄDU PREMIERA GOTTFALDA REPUBLIKI CZECHOSŁOWACKIEJ”. — Stron 70. Nakładem Czechosłowackiego Ministerstwa Informatyki.

Stanisław Skrzywan — „RACHUNKOWOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLOWYCH I PRZEMYSŁOWYCH”. Część I. Ogólne zasady księgowości...

Janusz Meissner — „NA AFRYKAŃSKIM SZLAKU”. Cykl opowiadań lotniczych. Wydawnictwo AWIR Katowice, str. 206.

Frances Hoigson Burnett — „Tajemniczy ogród”. — Powieść dla młodzieży przetłumaczona z angielskiego przez Jadwigę Włodarkiewiczową...

K. Bunsch — „OJCIEC I SYN”. — Powieść historyczna w II tomach. Nakładem Gebethnera i Wolfa...

Józef Dominko — „SPÓŁDZIELNIA CZŁOŚĆ SPOŻYWCÓW W ZWIĄZKU RADZIECKIM”. Nakładem Związku Gospodarczego Spółdzielni R. P. Stron 71.

Kazimierz Donimirski — „KUZNICTWO”. Wydanie III. Biblioteka Instytutu Rzemieślniczo-Przemysłowego w Poznaniu Nr. 15. Książka zatwierdzona jako pomoc naukowa dla szkół...

Siedemdziesiąt milionów zł kredytu na stocznię w Szczecinie

Szczecin. (kor. wł.) Przystępując do realizacji Planu 3-letniego, uruchomiono kredyty na stocznię w Szczecinie...

Wspomniana stocznia znajduje się na Kępie Reglińskiej. Ze względu na rozległość terenu i korzystne jej położenie...

osadników — zdemobilizowanych żołnierzy, którzy zakwalifikowani zostali jako osadnicy-rybacy. Udziela im się pożyczek doraźnych w wysokości 10.000 zł...

cznia ta ma widok dużego rozwoju. W pierwszym kwartale br. projektuje się następujące prace: doprowadzenie do częściej używalności pochylni, odbudowa kadłubowni...

W Warszawie W Ministerstwie Ziemi Odzyskanych odbyła się...

W Warszawie W Ministerstwie Ziemi Odzyskanych odbyła się onegdaj konferencja przy udziale czynników państwowego, spółdzielczego i prywatnego poświęconia realizacji Dekretu o przekazaniu przez państwo...

Na Ziemiach Odzyskanych Podział mienia nierolniczego

W Warszawie W Ministerstwie Ziemi Odzyskanych odbyła się onegdaj konferencja przy udziale czynników państwowego, spółdzielczego i prywatnego poświęconia realizacji Dekretu o przekazaniu przez państwo...

W domu prywatnym p. Żelskich, to p. Fikalski jako zawodowy wodzirej...

W domu prywatnym p. Żelskich, to p. Fikalski jako zawodowy wodzirej rozgrywał po domach, to śmieszne komunikaty w gazecie ówczesnej na temat „udałych balów”...

Świat Fikalskich i Ciuciumkiewiczów „DOM OTWARTY” na scenie krakowskiej

Kraków, w lutym Kraków uczył dwóch najlepszych komediopisarzy polskich, Fredrę i Bałuckiego popiersiami, stawiając pierwszego przed gmachem Teatru im. Słowackiego...

W ostatnich tygodniach niejedni Krakowianin celowo wybiera sobie drogę koło popiersia Bałuckiego, by nań spojrzeć...

popiersie ocalało. Choć tak ukryty, choć stoi na uboczu, przecież więcej zwraca uwagi, zwłaszcza dzisiaj, gdy pozbył się groźnego rywala z frontu w czasie okupacji...

Wspomniana stocznia znajduje się na Kępie Reglińskiej. Ze względu na rozległość terenu i korzystne jej położenie, stocznia ta ma widok dużego rozwoju...

czas tragizował nad chwilową niepopularnością.

Sztuka przedstawia „dawnie dobre czasy”. Czy naprawdę tak dawnie? W Krakowie przeszłość nie jest naprawdę przeszłością. Jest ciągle aktualna...

Galeria typów krakowskich także nie jest taka starodawna. Żyją i żyć będą jeszcze długo w Krakowie typy z epoki Bałuckiego...

z tłumem wytuskać kilka postaci staromodnych, takich z epoki Bałuckiego.

Sztuka jest podwójnie aktualna, gdyż puszczono ją w okresie karnawału. Wprawdzie minęły czasy zabaw domowych „domów otwartych” dla gości, o których bić się trzeba było...

tualną byłaby sztuka „Dom zamknięty na cztery spusty”.

Dzisiaj już nikt nie jest taki naiwny, by wierzył, że można „ridendo castigare mores”. Oglądamy wesole sztuki i stwierdzamy, jak świat się nic nie zmienia...

Dr. Stanisław Peters







